
Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. MORZENTI”

Via Bracchi snc. - 26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO)

Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159 - C.M. LOIC81600L

codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF

Sito web: www.icmorzenti.edu.it

Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it - mail loic81600l@istruzione.it

Protocollo come da segnatura
SANT'ANGELO LODIGIANO, 13.07.2023

All’Albo
Agli Atti

Al Sito Web

Oggetto: Determinare per dare avvio alla selezione di personale interno per l’attività di ESPERTO e
TUTOR per PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

Cod. Prog. 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-79 dal titolo “Morzenti... I CARE!”

CUP: D24C23000230001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche”
VISTO il Decreto Ministeriale n. 25 del 15 febbraio 2023 di Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento
(UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina;
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") ;
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso pubblico prot. n. 36723
del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") - PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 giusta delibera del Consiglio di Istituto n.
42 del 18.05.2023;

mailto:loic81600l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. MORZENTI”

Via Bracchi snc. - 26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO)

Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159 - C.M. LOIC81600L

codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF

Sito web: www.icmorzenti.edu.it

Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it - mail loic81600l@istruzione.it

VISTO che con la Nota prot. n. 15 del 15.02.2023 sono state pubblicate le graduatorie regionali delle
proposte approvate relative all’Avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") per la
presentazione di proposte progettuali;
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-65546 di autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-79, per
un importo pari a € 5.082,00;
VISTA la delibera n. 42 del Consiglio di Istituto del 18.05.2023, relativa all’adesione al progetto;
VISTA l’azione di informazione, comunicazione e pubblicità contenuta nel documento prot. n. 4413/2023
del 14.06.2023, inviato alle amministrazioni comunali dei plessi dell’IC Morzenti e pubblicato sul sito web;
VISTO il decreto prot. n. 4414 del 14.06.2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del
finanziamento di cui al citato progetto;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo
svolgimento dell’attività di esperto e una figura per lo svolgimento dell’attività di tutor nell’ambito del
progetto autorizzato e finanziato cod. 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-79 dal titolo “Morzenti... I CARE!”;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DETERMINA
- di avviare una procedura di selezione, interna all’istituto, comparativa attraverso la

valutazione dei curricula, al fine di ricoprire l’incarico di ESPERTO E DI TUTOR per
l’attuazione del Progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-79 dal titolo “Morzenti... I CARE!”, così
articolato:

Attività Progetto –
Obiettivo/Azione

Compenso orario
(lordo stato) N. di ore

Compenso
complessivo
(lordo stato)

Esperto 10.2.2A-FSEPON-L
O-2023-79

Cup:
D24C23000230001

€ 70,00 30 € 2.100,00

Tutor € 30,00 30 € 900,00

mailto:loic81600l@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. MORZENTI”

Via Bracchi snc. - 26866 Sant' Angelo Lodigiano (LO)

Tel. e Fax: 0371/90591 - C.F. 92559840159 - C.M. LOIC81600L

codice univoco fatturazione elettronica: UFGDQF

Sito web: www.icmorzenti.edu.it

Postacert: loic81600l@pec.istruzione.it - mail loic81600l@istruzione.it

- di imputare la spesa preventivata non superiore ad € 3.000,00 all’attività A. 2.1.3. PON PER LA
SCUOLA (FSE) PROGETTO “MORZENTI… I CARE” - NOTA DI ADESIONE 36723/2023 -
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023,

L’avviso per l’avvio della selezione sarà pubblicato sul sito della scuola www.icmorzenti.edu.it e conterrà
tutte le informazioni e i criteri per la partecipazione e la selezione.

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Annalisa Fattori

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

mailto:loic81600l@istruzione.it

		2023-07-13T13:43:13+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Annalisa Fattori ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




